Quoniam autem Cleri proprium est imbuere religione animos ac ministrare san- 
cta, idcirco elevandae in populo auctoritati gratiaeque Cleri multo vehementior datur 
opera. Tantoque accrescit audacia homines honestissimos in suspicionem crimenque ad- 
ducendi eisque iniurias contumeliasque imponendi, quanto est maleficiorum impunitas 
quotidie maior. Itaque non satis habitum est, addixisse in militiam Clericos, intercepta 
eorum maturitate tirocinii: aut Ecclesiam spoliasse bonis, piorum in ipsam liberalitate 
collatis; aut alia indigne fecisse: nova sacer ordo pati detrimenta cogitur. - In primis- 
que familiae et sodalitates religiosorum: quibus, utpote ad evangelica consilia aetatem 
exigentibus, ea res proprie vitio vertitur, quae civitatum non minus quam religioniś 
praeclarum ornamentum continet. His igitur ea dolemus inique odioseque inusta nuper 
vulnera, quae nemo frugi quispiam non improbaverit. Nihil ipsis ad defendendam ca- 
lamitatem valuit morum integritas, illustrior ea quidem quam ut ullis certis eriminibus 
infuscari potuerit; nihil cirilium statuta legum, quibus naturale ius honestam ąuampiam 
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ob caussam coeundi sancitur; nihil memor gratia populi, refentis iis accepta cum magna 
doctrinarum et artium atque ipsius agrorum culturae incrementa, tum instituta effusis- 
simae in aerumnosam plebem beneficentiae. Ita populares viros foeroinasque complures, 
qui domesticis spretis voluptatibus, ut iuventam ingeniura vires animam denique suam 
bono communi devoverent, sponte ac voluntate paciflcas inierant sodalitates, in tanta 
copia libertatis vidimus tamen, sicut nocentium contaminatos greges, abire excedere iussos.

At vero mirum non est, ita mulcari małe filios pientissimos, quando non lenius 
agitur cum Patre, hoc est cum Capite ipso catholici nominis, Pontiflce roraano. Comper- 
tas omnibus res loquimur; scilicet ut deturbatus de civili principatu Pontifex, alieni 
esse arbitrii coeperit, contra quam pertinens ad omnes gentes Apostolici ministerii per- 
functio postulat; utque premente dominatu hostili, coactus Romae in Urbe sua continere 
se in suis aedibus, iniusta indignaque rerum conditione utatur: idque postquam ad lu- 
dibrium spopondissent, tutam ipsius et dignitatem et libertatem tore. Novimus ipsi qui- 
bus quantisque impedimentis praepediatur opera Sedis Apostolicae, cuius ad minuendam 
maiestatem ipsa eius consilia perverse interpretari placet. Quotidieque illud magis emer- 
git, eo civilem eversum esse principatum, ut expeditior via esset ad sacram Pontiflcum 
evertendam potestatem: quod ceteroquin, inissis ambagibus, profiteri qui auctores prin- 
cipesque facinoris fuerant, non dubitarunt.

Id vero contra rem non modo publicam sed socialetn quoque esse factum, ex 
iis quae sequuta sunt, liquet: siquidem natura fit, ut cęniecta in religionem tela, in 
humanam recidant societatem. Nam Deus, sicut hominem ad societatem finxit et confor- 
mavit, ita providentissimo consilio condidit Ecclesiam, sublimemque locavit, quemad- 
modum Scriptura loquitur, in monte Sion; unde latissime elucens, multiplices promoveret 
vires, humanae insitas societati, eamque, caelestium praescriptionum ope, ad consenta- 
neam perfectionem adduceret. Quapropter, si ab Ecclesia cuius virtute magnam partem 
viget, societas humana secesserit, declinet sane aut ruat necesse est; quippe iis disiun- 
ctis rebus, quas Deus voluerit coniunctas.

Haec Nos quidem, tametsi numquam per occasionem praetermisimus, rursus in 
hoc tempore opportunum censuimus admonendo urgere. Ex quo utinam eum capere 
fructum liceat, ut et nostri, communis utilitatis caussa, instituant rectius contendere et 
animosius; et alieni intelligant, quam sit iniustum maternam Ecclesiae caritatem ac 
praeclaram in humanum genus beneficentiam odio malefactisque rependere.

Ceterum, sit sane formidolosa imago, quam adumbravimus, horum temporum: 
non tamen reraittendum de spe fiduciaque est, providentissimum Deuni tempestivam 
nobis vietoriam aliquando daturum. Nos enimvero dolemus intime, neutiquam timemus 
Ecclesiae, natae ad vexationes tolerandas, ut initio diximus. Ipsarn si Deus vexari 
exercerique sinit, primnrn ob eam caussam sinit, ut probet limetque virtutem bonorum; 
deinde praesentiam auxilii sui demonstrat, per novas nec opinatas vias sospitans ab 
hostium conspiratione Ecclesiam et producens. (Donstat undevicenorum saeculorum ex- 
perimento, procellas in ipsam tumultuosiores quam perniciosiores solere exsistere.

Atque illud hoc tempore Nos recreat, quod ad fiduciam sustentandam certa re­
rum arguinenta non desunt. Repugnandum difficultatibus est sane gravibus; sed plura 
nunc eveniunt, unde eluceat Deum persolvere promissa, fidelitate mirabili. Videre licet 
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Ecclesiam, contra tantas adyersantium coniuratas vires nullo humanitus praesidio mu- 
nitam. unam tamen excellere, per assiduosąue auctus invalescere in quavis ora ac parte 
terrarum. Omnino princeps mundi huius, semel a Iesu Christo exclusus, hic iam non 
dominabitur: urgere mała consilia nocendo potest, perficere non potest. Atąue in tanta 
conversione communium temporum, ąuantam contraria hominum studia et erumpentes 
.ąuotidie sectae gignunt, beneficio tribuendum est, foyentis Ecclesiam, Spiritus Sancti, 
si non animos modo piorum sed uniyersitatem catholici nominis mira ąuedam securitas 
tenet: idąue ob eam potissimum, quae nunc, si unąuam alias, yiget inter Episcoporum 
ordinem et hanc Apostolicam Sedem summa coniunctio. Haec porro coniunctio arctio- 
rem suapte vi faćit eoque feraciorem in omni pietatis caritisąue genere, tum Episcopo­
rum cum cetero'Clero, tum cum Clero necessitudinem laicorum: qui ąuidem experre- 
ctiores iam inaniąue omisso pudore certant pro religione dimicare. Istam Nos ąuidem 
studiorum concordiam, ut saepe commendavimus adhuc, ita magnopere in praesens com- 
mendamus: beneąue precamar, ut eo latius increscat, sitąue ad retundendos impiorum 
impetus pro muro inexpugnabili.

Tum proclive erit, tamąuam ex arbore surculos, renata virescere sodalitia ex 
eis institutis non pauca, quae instituta laetissime provenire in Ecclesia cernimus. Neąue 
enim est ullus publicae pietatis ab his neglectus modus, sive ąuod ad colendum rite 
Christum et augusta ipsius mysteria, sive ąuod ad beatissimam Deiparam caelitesąue 
sanctissimos pertinet. Similitęr nulla praetermissa beneficentiae ratio: siąuidem multiplex 
ubiąue impenditur opera erudiendae ad religionem iuventuti, solandis curandisąue ae- 
grotis, populorum conformandis moribus, miseris aerumnosisąue revelandis. Atąui tarnen. 
eiusmodi instituta, ne ad communem salutem celerius uberiusąue proficiant, nimium saepe 
per summatn iniuriam prohibentur publice!

Praeterea, cum ita, Dei munere, laetemur Ecclesiam in iis yalere regionibus 
quas ad christanum cultum eductas iam diu possidet, tum etiam laetabilia spei novae 
se dant indicia. Idąue ab industria studioąue missionalium, qui nec laboribus victi nec 
periculis deterriti, in summa rerum omnium inopia, plures ąuotidie et alacriores, per- 
gunt solidas nationes humanitati Evangelioque acąuirere: pergunt constanter; licet, ut 
Magister divinus, crebris obtrectationum morsibus obnoxii.

Aegritudinum igitur sensum solatia temperant: atąue inter discrimina istius cer- 
taminis satis est caussae, cur meliora posthac coniiciendo recreemur. Quam ąuidem 
rem ąuisąuis acuto sinceroąue iudicio apud se reputaverit, intelliget profecto, Deum 
uti sua instructum ope docuit hominera, quae ad finis ultimi adeptionem facerent, item 
per Ecclesiam, ipsius manifeste praesidio subnixam, hodie ąuoąue docere, ubi yeritas, 
ubi sit ąuaerenda salus.

Utcumąue erit, assidente Ecclesiae Deo, sperandum firmiter est, fore ut, discussa 
qua nunc obscuratur caligine, lux yeritatis opportuno tempore nec ita longo interyallo 
pulcrior effulgeat, atąue humana societas, profligata prope ac perdita, afflante rursus 
Evangelii spiritu, resurgat.

Nobis ąuidem, Veneraciles Pratres, quae Nostrae sunt partes, omnia conari cer- 
tum est ad tuendum ac proraoyendum Dei regnum in terris, si quo modo auspicatissi- 
mum adproperare dient liceat. Vos autem in pastorali officio noyimus multo esse diii- 
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jP*"  gentiores, quam ut a Nobis hortandi sitis. Sed ista studii vestri fiagrantia volumus sa­
crorum administros magis magisąue calescere, socios vobiscum operae et laboris. Hi 
enim quae populus velit, quibus rebus indigeat, quae mała toleret, quot quantisque in- 
sidiis aut corruptelarum illecebris pateat, optime norunt, quippe vivunt cum populo. 
Quodsi Iesu Christi sensu abunde praediti, despectisque concertationibus politiearuin 
partium, vobiscum una desudaverint, mirum quanturo. auxiliante Deo, efficient in mul- 
titudine, collustrandis veritate mentibus, animis comitate alliciendis, sollerti caritate 
afflictam tenuium fortunam sensim sublevando.—In quo multum sane adiumenti conferet 
Ćlero actuosa proborum industria laicorum: atque ita quicumque in sinu complexuque 
Ecclesiae matris alti eductique sunt, omnes, ut gratos filios addecet, honorem ipsius et 
decora tuebuntur. Ad id autem operis, debitum in primis maximeque ad aeterna frugi- 
ferum, nenio non potest aliquid prodesse. Nam exculti doctrinis aut litteris homines 
possunt vulgandis in Ecclesiae defensionem scriptis, praesertim quotidianis; quod in­
strumentom perquam efficax in utramque partem, usitatissimum ad.versariis est: possunt 
patresfamilias, vel per se vel per praeceptores bonos impertiendis Christiana institutione 
liberis; magistratus etiam quique populi personam gerunt, constantiam recte sentiendi 
virtutemque retinendo; omnes denioue, nullo ad humana iudicia respectu, catholicos sese 
praestando.—Enimvero sapienter sentire, generose velle ordine contendere oportet ut 
cum maxime. Ordinis autem disciplinaeque eaput est, obedienter et cum omui fide huius 
Apostolicae Sedis servare praescripta: ita ut sublatis opinionum dissidiis, illuu commu- 
niter tendatur, quod est commune propositum, Iesu Christo in Ecclesia victori sternere iter.

1 Hebr. XIII, 8.

Id laborare catholicos, offlcium est; laborum exoptatum exitum Ille dabit, aman_ 
tissimus idemque sapientissimus sponsae suae immaculatae custos, de quo scriptum ex- 
stat: lesus Christus heri, et hodie: ipse et in saecula1. Ipsum igitur nunc quoque implora- 
mus obsecramusque, qui atrocissimam pro humano genere mortem, immensum testatus 
amorem, ad expiandum oppetiit; quique mysticae navis sedens non visus gubernator in 
puppi, tot tantosque commotos fluctus potest uno nutu componere. Vosque, Venerabiles 
Fratres, ad Ipsum eritis Nobiscum supplices, ut hac mole malorum civilem societateni 
levet; splendorem lucis suae ad eos afferat qui ignoratione potius quam voluntate ira- 
proba christianum nomen impugnant: robur alacritatemque novam bonis iniiciat: deni- 
•que pacem et tranquillitatem communibus rebus, dominantę rursus veritate iustitiaąue, 
maturet.

Auspicem divinorum munerum vobis, Venerablles Fratres, et gregi universo cu- 
ris vestris concredito Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XIX Martii anno MDCCCCII, Pontificatus 
Nostri vicessimo quinto.

LEO PP. XIII.
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N. 3330.
Visitatio Canonica Decanatus Dąbrowaensis.

Olesno, 18, 19, 20 Augusti, — Odpory szów, 21 Augusti, — Żabno, 22 Augusti, — 
Otfinów, 23, 24 Augusti, — Gręboszów, 25, 26 Augusti, — Bolesław, 27, 28, 29 Augusti*.  
Szczucin, 30, 31 Augusti et 1 Septembris, — Radgoszcz, 2, 3 Septembris, — Luszowice... 
4 Septembris, — Dąbrowa, 5, 6, 7 Septembris.

N. 3331.
Mutationes inter lfenerabilem Clerum

inde a 1 Junii usque ad 1 Augusti.

Institutus ad Beneficium Curatum in Rożnów R. Joannes Jachtyl.
Provisus pane deficientium A. R. Eduardus Ropski.
Nominatus administrator in Chomranice R. Joannes Wcisło.
Translati Cooperątores: R. Stanislaus Szabłowski e Dębica ad Muszyna — R. 

Alewander Wolski e Dębica ad Nowy Wiśnicz — R. Leo Romański e Chorzelów ad Dem- 
bica — R. Michael Janus e Chomranice ad Chorzelów — R. Adalbertus Zabawiński & 
Jurków ad Tuszów narodowy — R. Adam Heller ex Otfinów ad Ropczyce — R. Mar- 
cellus Piotrowski e Chełm ad Jurków — R. Ignatius Poniewski e Ryglice ad Chełm — 
R. Joannes Florek e Ropczyce ad Ryglice — R. Joannes Jasiak ad Wierzchosławice.

Neo ordinati applicati;
R. Josephus Biedroń ad Królówka — R. Antonius Janik ad Szczepanów — R. 

Stanislaus Kocyan ad Otfinów — R. Michael Marczak ad Bobowa — R. Joannes Pabis 
ad Kolbuszowa — R. Ignatius Pawlik ad Kolbuszowa qua Ilduś — R. Carolus Szumowski 
ad Lubzina — R. Stanislaus Wróbel ad Grybów.